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1 Ehdotus menettelytapojen kehittämiseksi ja yhdenmukaistamiseksi 
 
Valtion avustusasioiden uudistamisjaosto ehdottaa, että valtionapuviranomaiset 
yhtenäistävät AUP-raportointiin liittyviä vaatimuksiaan niin, että raportti pyydetään vain 
taloudelliselta arvoltaan merkityksellisten yleisavustusten käytöstä. Lisäksi jaosto kehottaa 
valtionapuviranomaisia yhtenäistämään valtionapukelpoisuuden myöntämiseen liittyviä 
menettelytapoja ja yleisavustusten käyttöön hyväksyttäviä kustannuksia. 
 
Epilepsialiitto pitää avustuskäytänteiden uudistamista ja kehittämistä erittäin ajankohtaisena, koska 
valtionavustuksiin on kohdistunut ja kohdistuu tulevaisuudessakin merkittäviä leikkauksia. 
Menettelytapojen kehittämisen ja yhdenmukaistamisen tulisi tukea järjestöjen tarkoituksenmukaista 
ja joustavaa toimintaa nopeasti muuttuvassa toimintaympäristössä.  
 
Epilepsialiitto puoltaa AUP-raportointikäytäntöjen ja valtionavustuskelpoisuuden 
myöntämiskriteereiden yhtenäistämistä. Valtionapukelpoisuuden kriteerit sekä hakemus- ja 
raportointiprosessit eri viranomaisten välillä tulisi olla yhdenvertaiset.  
 
Kannatamme SOSTEn tavoin AUP-raportoinnin edellyttämän euromääräisen rajan nostoa 500 000 
euroon. Raportointirajan nostaminen vähentää pienempien järjestöjen ja avustuskohteiden 
hallinnollista taakkaa, säästää resursseja ja auttaa keskittymään perustoimintaan.  
 
 
2 Ehdotus monivuotisten yleisavustusten myöntämiseksi 
 
Jaosto ehdottaa, että valtionapuviranomaiset valitsevat valtionavustushakuja, joiden kautta 
ne kokeilevat kaksi- tai kolmivuotisten yleisavustusten myöntämistä järjestöille. 
 
Epilepsialiitto kannattaa yleisavustuspainotteisuutta sekä isompiin avustuskokonaisuuksiin 
siirtymistä useiden pienempien eri avustuskohteiden sijaan.  
 
Monivuotiset yleisavustukset olisi merkittävä uudistus, mikä mahdollistaisi nykyistä tehokkaammin 
vaikuttavan, pitkäjänteisen ja hallinnollisesti kevyemmän toiminnan. Monivuotisiin yleisavustuksiin 
siirtyminen tulisi ottaa käyttöön mahdollisimman pian ja yhdenvertaisesti eri 
valtionapuviranomaisten myöntämissä yleisavustuksissa, ei vain kokeiluna joissakin 
valtionapuviranomaisten myöntämissä yleisavustuksissa.  
 
Pidämme hyvänä ja ennakoitavana käytäntönä sitä, että valtionapuviranomainen antaa 
avustuspäätöksen lisäksi ohjeellisen avustussuunnitelman seuraavalle kahdelle vuodelle, jolloin 
järjestö voisi suunnitella toimintaa pidemmällä aikavälillä. Poikkeus ohjeelliseen 
avustussuunnitelmaan edellyttäisi erityisen painavaa syytä.  
 
 
3 Ehdotus EU-hankkeiden osarahoittamisen lisäämiseksi 
 
Jaosto ehdottaa, että valtionapuviranomaiset osarahoittavat järjestöjen EU-hankkeita 
nykyistä laajemmin vuodeksi 2026 myönnettävistä valtionavustuksista alkaen. 
 
Kannatamme jaoston ehdotusta siitä, että valtionapuviranomaiset osarahoittavat järjestöjen EU-
hankkeita nykyistä laajemmin vuodesta 2026 alkaen.  
 



Huomioitavaa kuitenkin on, että monet järjestöt, erityisesti pienet ja alueelliset, voivat jäädä 
rahoituksen ulkopuolelle, sillä EU-hankkeet vaativat hallinnollista erityisosaamista. Lisäksi 
huomioitavaa on, että EU-hankkeiden maksatuspäätökset voivat viipyä, mikä voi aiheuttaa 
merkittäviä taloudellisia haasteita järjestön perustoimintaan. EU-rahoitus on kuitenkin 
mahdollisuus, joten siihen tulisi saada koulutusta ja ohjausta, jotta myös pienemmillä järjestöillä 
olisi mahdollisuus hakea EU-rahoitusta yksin tai yhdessä muiden toimijoiden kanssa.  
 
 


